PAGE
5

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17  ноября    2011  г.  № 707

                         г. Рубцовск
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Схему денежного вознаграждения  депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденные  решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 №679 «О денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании  муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» (с изменениями), ст. 7 Закона от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» (с изменениями), Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» (с изменениями),  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в  Положение о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» утвержденное  решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 679 «О денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании  муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» следующие изменения:

1.1.Название Положения изложить в новой редакции:
«О  денежном содержании Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, депутатов Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе и предоставлении им
ежегодного оплачиваемого отпуска»

1.2. Раздел I изложить в новой редакции:
«I. Денежное содержание Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, депутатов Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе

1. Денежное содержание Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее по тексту Глава города), депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат - ежемесячных надбавок к денежному вознаграждению за допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, за ученую степень, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

2. Денежное вознаграждение Главы города, депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе устанавливается в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

3. Схема денежного вознаграждения Главы города, депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, утверждается Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края.

4. Главе города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, выплачиваются ежемесячные надбавки к денежному вознаграждению:

4.1. допущенным к сведениям, составляющим государственную тайну,    установленные в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

4.2. имеющим ученую степень – в размерах, установленных пунктом 5 части 3 статьи 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»;

4.2.1. за ученую степень кандидата наук – в размере 10 процентов от установленного денежного содержания по замещаемой должности;

4.2.2. за ученую степень доктора наук – в размере 25 процентов от установленного денежного содержания по замещаемой должности.

Размер ежемесячной надбавки за ученую степень не может быть выше размера соответствующей надбавки (ежемесячной доплаты) за ученую степень кандидата  или доктора наук, установленной законодательством Российской Федерации для работников, замещающих штатные должности в федеральных государственных научных организациях и высших учебных заведениях.

5. Главе города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 0,6 месячного денежного вознаграждения.

6. Главе города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 0,5 месячного денежного вознаграждения и материальная помощь в размере месячного денежного вознаграждения.»

1.3. Раздел II изложить в новой редакции:
«II. Порядок предоставления  ежегодного оплачиваемого отпуска Главе города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе

1. Главе города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим  муниципальные должности на постоянной основе предоставляется ежегодный отпуск с сохранением  места работы (должности)  и  среднего заработка.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы города, депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих  муниципальные должности на постоянной основе состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

3. Главе города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск,  продолжительность которого составляет 45  календарных дня.

4. Главе  города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе предоставляется  ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день, размер которого составляет  5  календарных дня.

5. Ежегодный оплачиваемый  отпуск Главе города, депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим  муниципальные должности на постоянной основе предоставляется   в соответствии с действующим законодательством.»

1.4. В Разделе III:

-в абзаце 1 пункта 3 вместо  слов «председателем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» изложить «Главой города»;

-в пункте 7 вместо слов «председателем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» изложить «Главой города».

2. Схему денежного вознаграждения депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе утвержденную решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 679 «О денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании  муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» изложить в новой редакции:
«С Х Е М А

денежного вознаграждения Главы города депутатов Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб.

	1
	Выборная муниципальная должность:

	1.1
	Глава города
	36 103

	1.2
	Заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	32 313

	1.3
	Председатель комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	27 799

	1.4
	Заместитель председателя комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	25 381

	1.5
	Депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	18 772

»

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко)

Глава города                                                                                   В.И. Машуков